

**Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики
«Республиканская детская клиническая больница
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»
(БУЗ УР «РДКБ МЗ УР»)**

ПРИКАЗ

12.05.2024 года

№ 223

г. Ижевск

О завершении специальной оценки условий труда

В связи с окончанием сроков проведения специальной оценки условий труда в БУЗ УР «РДКБ МЗ УР», в соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить специальную оценку условий труда, проводимую на основании приказа от 04 марта 2024 года № 94 «О проведении специальной оценки условий труда». Карты специальной оценки условий труда и отчет о проведении специальной оценки условий труда комиссией по проведению специальной оценки условий труда рассмотрены и подписаны.

2. С момента, как организация, проводившая специальную оценку условий труда (ООО «СОТБИ», ИНН 1833059610), внесет сведения в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда (ФГИС СОУТ), утвердить результаты специальной оценки условий труда, представленные комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

3. С 01 июня 2024 года заместителю главного врача по кадрам Аверкиевой С.В. по результатам проведения специальной оценки условий труда обеспечить внесение изменений в трудовые договоры работников. При оформлении дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками руководствоваться материалами по специальной оценке условий труда.

4. Специалисту по охране труда Салаховой П.Д. направить в Государственную инспекцию труда в Удмуртской Республике оформленную Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, на которых установлены оптимальные и допустимые условия труда, в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.

5. С 01 июня 2024 года заместителю главного врача по экономическим вопросам Ахметовой О.З.:

- обеспечить внесение соответствующих изменений в Положения о выплатах компенсационного характера работникам БУЗ УР «РДКБ МЗ УР»;

- обеспечить проведение тарификации работников учреждения согласно Сводной таблице гарантий и компенсаций, предоставляемых работникам за работу с вредными и (или) опасными условиями труда по итогам специальной оценки условий труда (Приложение № 1 к настоящему приказу).

6. Специалисту по охране труда Салаховой П.Д. совместно с руководителями подразделений, в которых проведена специальная оценка условий труда, ознакомить работников с результатами специальной оценки условий труда под подпись в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня издания настоящего приказа.

7. Руководителям структурных подразделений БУЗ УР «РДКБ МЗ УР» обеспечить выполнение плана по улучшению и оздоровлению условий труда, разработанного по результатам проведенной специальной оценки условий труда, в установленные сроки.

8. Специалисту по охране труда Салаховой П.Д. уведомить организацию, проводившую специальную оценку условий труда, об утверждении отчета о проведении специальной оценки условий труда любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

9. Отделу вычислительной техники разместить на официальном сайте БУЗ УР «РДКБ МЗ УР» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда, в срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней со дня издания настоящего приказа.

10. Начальнику службы охраны труда Аверкиевой С.В.:

- обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест по условиям труда;

- организовать информирование вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных производственных факторов при проведении вводного инструктажа под подпись.

11. Специалисту по охране труда Салаховой П.Д. ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач



П.В. Пушков

Сводная таблица гарантий и компенсаций, предоставляемые работникам за работу с вредными и (или) опасными условиями труда по итогам специальной оценки условий труда

Должность	Класс условий труда	Молоко и другие равноценные пищевые продукты	Размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу)	Продолжительность рабочего дня (час) и рабочей недели (час)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (календарных дней)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ						
Отдел диагностики и медицинской техники						
Начальник отдела	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Техник	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Отдел закупок						
Юрисконсульт	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Юридический отдел						
Начальник юридического отдела	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ПОМОЩЬ						
Консультативно-диагностический центр						
Поликлиника № 1						
Кабинет детского кардиолога						
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет гастроэнтеролога						
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет акушера-гинеколога						
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Кабинет травматолога-ортопеда						
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Кабинет нефролога						
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет оториноларинголога						
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Кабинет педиатра						
Врач-педиатр	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет офтальмолога						
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да

Кабинет генетика						
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Санитар (санитарка) (кабинет генетика)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Кабинет детского уролога-андролога						
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет детского хирурга						
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Консультативно-диагностический центр						
Поликлиника № 1						
Общеполиклинический персонал						
Гардеробщица	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Поликлиника № 2						
Общеполиклинический персонал						
Заведующий поликлиникой № 2- врач-педиатр	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Поликлиника № 2						
Общеполиклинический персонал						
Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Санитар (процедурного кабинета) (санитарка (процедурного кабинета))	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Кастелянша	3.2	да	4	8,0 – 40	7*	нет
Кабинет гастроэнтеролога						
Врач-гастроэнтеролог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет офтальмолога						
Врач-офтальмолог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет нефролога						
Врач-нефролог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет эндокринолога						
Врач-детский						

эндокринолог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет аллерголога-иммунолога						
Врач-аллерголог- иммунолог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет педиатра						
Врач-педиатр	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет оториноларинголога						
Врач- оториноларинголог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет невролога						
Врач-невролог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет пульмонолога						
Врач-пульмонолог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет неотложной помощи						
Врач-педиатр	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Офтальмологический кабинет охраны зрения детей						
Заведующий офтальмологическим кабинетом охраны зрения-врач- офтальмолог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Врач-офтальмолог	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кабинет платных услуг						
Врач-акушер- гинеколог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-аллерголог- иммунолог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-гематолог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-гастроэнтеролог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-генетик	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-невролог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-нефролог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да

Врач-пульмонолог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-педиатр	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-детский кардиолог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-травматолог-ортопед	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-детский хирург	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-детский уролог-андролог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-офтальмолог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-оториноларинголог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-детский эндокринолог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-рентгенолог	3.2	да	4	6,0 – 30	14	да
Врач ультразвуковой диагностики	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Медицинский регистратор	2	нет	нет	7,7 – 39,5	нет	нет
Рентгенолаборант	3.2	да	4	6,0 – 30	21	да
Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-сурдолог-оториноларинголог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да

Стационарная медицинская помощь

Приемное отделение № 3

Врач приемного отделения	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Медицинская сестра приемного отделения (медицинский брат приемного отделения)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет

Кардиоревматологическое отделение для детей

Врач-ревматолог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
-----------------	-----	----	---	------------	----	----

Гематологическое отделение

Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
-------------	---	-----	-----	--------	-----	-----

Пульмонологическое отделение

Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
-------------	---	-----	-----	--------	-----	-----

Палата реанимации и интенсивной терапии (пер. Широкий)

Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.3	да	12	7,2 – 36	21	да
Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.3	да	12	7,2 – 36	21	да

Психоневрологическое отделение для детей

Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Психоневрологическое отделение для детей № 2						
Заведующий психоневрологическим отделением для детей № 2-врач-невролог	3.3	да	4	7,2 – 36	35	да
Врач-невролог	3.3	да	4	7,2 – 36	35	да
Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	да	4	7,2 – 36	35	да
Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.3	да	4	7,2 – 36	35	да
Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.3	да	8	7,2 – 36	35	да
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Кастелянша	3.2	да	4	8,0 – 40	14*	нет
Логопед	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Травматолого-ортопедическое отделение стационара						
Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Отделение челюстно-лицевой хирургии стационара						
Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Оториноларингологическое отделение стационара						
Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Буфетчица	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Уроandroлогическое отделение стационара для детей						
Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Хирургическое отделение стационара для детей						
Воспитатель	2	нет	нет	6 – 30	нет	нет
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	нет
Отделение паллиативной медицинской помощи детям						
Заведующий отделением паллиативной медицинской помощи детям-врач по паллиативной медицинской помощи	3.3	да	12	7,2 – 36	14	да
Врач-педиатр	3.3	да	12	7,2 – 36	14	да
Врач-невролог	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Врач-детский онколог	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Врач по лечебной физкультуре	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Врач функциональной диагностики	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Старшая медицинская						

сестра (старший медицинский брат)	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.3	да	12	7,2 – 36	14	да
Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.3	да	12	7,2 – 36	14	да
Младшая медицинская сестра по уходу за больными	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Медицинский психолог	3.2	да	8	7,7 – 38.5	14	нет
Инструктор по лечебной физкультуре	3.3	да	8	7,2 – 36	14	нет
Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Сестра-хозяйка	3.2	да	4	8 – 40	14	нет
Буфетчик	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Уборщица служебных помещений	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет

Отделение выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям

Врач-педиатр	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да
Медицинская сестра патронажная (медицинский брат патронажный)	3.3	да	8	7,2 – 36	14	да

СТАЦИОНАРЗАМЕЩАЮЩАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ

**Консультативно-диагностический центр
Поликлиника № 2 (Стационар дневного пребывания)**

Врач-педиатр	3.2	да	4	6,6 – 33	14	да
Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да

Психоневрологическое отделение для детей № 2 (Стационар дневного пребывания)

Врач-невролог	3.3	да	4	7,2 – 36	35	да
Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.3	да	4	7,2 – 36	35	да
Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.3	да	8	7,2 – 36	35	да
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	да

Нефрологическое отделение (Стационар дневного пребывания)

Врач-нефролог	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	нет
Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Санитар (санитарка)	3.2	да	4	7,8 – 39	14	да

ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ ПЕРСОНАЛ

Отделение функциональной диагностики (пер. Широкий, д. 38)

Заведующий отделением функциональной диагностики-врач функциональной диагностики	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач функциональной диагностики	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да

Отделение физиотерапии и коррекционной педагогики

Заведующий отделением физиотерапии и коррекционной педагогике-врач- физиотерапевт	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Кастелянша	3.2	да	4	8 – 40	7*	нет

Отделение физиотерапии и коррекционной педагогики (пер. Широкий, д. 38)

Врач по лечебной физкультуре	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач-физиотерапевт	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Врач- рефлексотерапевт	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Медицинская сестра по физиотерапии (медицинский брат по физиотерапии)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Инструктор по лечебной						

физкультуре	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	нет
Инструктор-методист по лечебной физкультуре	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	нет
Рентгенологическое отделение						
Рентгенологическое отделение (кабинет магнитно-резонансной томографии (ул. Ленина, д. 79))						
Уборщица служебных помещений	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Рентгенологическое отделение (кабинет R-компьютерной томографии (ул. Паговицына, д. 10))						
Уборщица служебных помещений	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Рентгенологическое отделение (рентгенологический кабинет (ул. Ленина, д. 79))						
Администратор	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Отделение ультразвуковой диагностики						
Отделение ультразвуковой диагностики (кабинет ультразвуковой диагностики № 1)						
Уборщица служебных помещений	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Отделение ультразвуковой диагностики (кабинет ультразвуковой диагностики № 2)						
Уборщица служебных помещений	2	нет	нет	8 – 40	нет	нет
Отделение ультразвуковой диагностики (кабинет ультразвуковой диагностики № 3)						
Врач ультразвуковой диагностики	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	да	4	7,7 – 38,5	14	да
Общебольничный медицинский персонал						
Старшая медицинская сестра (психоневрологическ ого стационара) (старший медицинский брат (психоневрологическ ого стационара))	2	нет	нет	7,7 – 38,5	нет	нет

* - кастелянша психоневрологического отделения для детей № 2 – п. 51 раздел XL
Здравоохранение постановления Госкомтруда СССР и Президиума ВЦСПС от 25.10.1974
года № 298/П-22;

* - кастелянша отделения физиотерапии и коррекционной педагогики – ст. 117 Трудового
кодекса РФ;

* - кастелянша поликлиники № 2 общеполыклинического персонала – ст. 117 Трудового
кодекса РФ.

Специалист по охране труда

П.Д. Салахова

Договор
№ 01/46.1-035/2024
от 20.03.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Пупков Павел Витальевич
(фамилия, инициалы)

«21» 05 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 912338)

в Бюджетном учреждении здравоохранения Удмуртской Республики
«Республиканская детская клиническая больница Министерства
здравоохранения Удмуртской Республики»
(полное наименование работодателя)

426009, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Ленина, 79
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1835027727

(ИНН работодателя)

184001001

(КПП работодателя)

1021801670263

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Сабитова Елена Андрияновна

(Ф.И.О.)

Аверкиева Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

Салахова Полина Дамировна

(Ф.И.О.)

Кривоносова Ольга Сергеевна

(Ф.И.О.)

22.05.2024
(дата)

21.05.2024
(дата)

20.05.2024
(дата)

23.05.2024
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканская детская клиническая больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	148	148	0	25	0	100	23	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	204	204	0	30	0	136	38	0	0
из них женщин	194	194	0	28	0	132	34	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дней)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий и вспомогательный персонал																						
	<i>Отдел диагностики и медицинской техники</i>																						
1.18.1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.18.2	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел закупок</i>																						
1.5.3	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Юридический отдел</i>																						
1.4.1	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Амбулаторно-																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Работодатель выполняет обязанности по оказанию первой помощи пострадавшим (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Медицинские осмотры работников (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное медицинское обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	поликлиническая помощь																						
	<i>Консультативно-диагностический центр</i>																						
	<i>Поликлиника №1</i>																						
	<i>Кабинет детского кардиолога</i>																						
5497.09.00.01	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет гастроэнтеролога</i>																						
5497.09.00.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет акушера-гинеколога</i>																						
5497.09.00.03	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.09.00.11	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет травматолога-ортопеда</i>																						
5497.09.00.10	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет нефролога</i>																						
5497.09.00.04	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет оториноларинголога</i>																						
5497.09.00.12	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет педиатра</i>																						
2.1.28	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.09.00.05	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет офтальмолога</i>																						
5497.09.00.06	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет генетики</i>																						
5497.09.00.07	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.09.00.14	Санитарка (санитар) (кабинет генетики)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет детского уролога-андролога</i>																						
5497.09.00.13	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5497.09.00.09	Медицинская сестра (медицин-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэро- или преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ский брат)																						
	Кабинет детского хирурга																						
5497.09.00.08	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.09.00.15	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Общеполитический персонал																						
106	Гардеробщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Поликлиника №2																						
	Общеполитический персонал																						
5497.08.02.01	Заведующий поликлиникой №2 - врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.02.02	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.02.03	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.02.07	Санитарка (процедурного кабинета) (санитар (процедурного кабинета))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5497.08.02.06	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5497.08.02.08	Кастелянша	-	3.2	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Кабинет гастроэнтеролога																						
5497.08.00.01	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет офтальмолога																						
5497.08.00.10	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.11	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет нефролога																						
5497.08.00.03	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.04	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет эндокринолога																						
5497.08.00.18	Врач-детский эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.19	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия, должность, специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности присвоения с 01.01.2020	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Можно или другие равноценные выходные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроакустическое фиброгенного действия	шум	инфракрасное излучение	ультрафиолетовое излучение	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	...ский брат)																						
	Кабинет аллерголога-иммунолога																						
5497.08.00.07	Врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.08	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.09	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет педиатра																						
5497.08.00.20	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.21	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет оториноларинголога																						
5497.08.00.05	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.06	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет невролога																						
5497.08.00.12	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.13	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет пульмонолога																						
5497.08.00.16	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.17	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет неотложной помощи																						
5497.08.00.27	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.28	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Офтальмологический кабинет охраны зрения детей																						
5497.08.00.14	Заведующий офтальмологическим кабинетом охраны зрения - врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.1.98	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.08.00.15	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет платных услуг																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2.2.1	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.2	Врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.3	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.4	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.5	Врач-генетик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.16.00.01	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.7	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.8	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.9	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.10	Врач-детский кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.11	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.12	Врач-детский хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.13	Врач-детский уролог-андролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.14	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.15	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.16	Врач-детский эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.18	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.19	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.20	Медицинский регистратор	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.21	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2.2.22	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.16.00.02	Врач-сурдолог-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Стационарная медицинская помощь																						
	Приемное отделение №3												2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.01.00.01	Врач приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.01.00.03	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.01.00.04	Медицинская сестра приемного отделения (медицинский брат приемного отделения)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.01.00.05	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Кардиоревматологическое отделение для детей																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3.24.10	Врач-ревматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
01.03.13	Гематологическое отделение Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.11	Пулмонологическое отделение Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Палата реанимации и интенсивной терапии (пер. Широкий)																						
5497.13.00.01	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.13.00.02	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Психоневрологическое отделение для детей																						
01.02.15	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Психоневрологическое отделение для детей №2																						
5497.03.00.01	Заведующий психоневрологическим отделением для детей №2 - врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.03.00.02	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.03.00.07	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.03.00.08	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.03.00.09	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.03.00.11	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5497.03.00.10	Кастелянша	-	3.2	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5497.03.00.05	Логопед	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5497.03.00.06	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Травматолого-ортопедическое отделение стационара																						
01.24.12	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение челюстно-лицевой																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроэкологическое фоновое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	хирургии стационара																						
3.11.14	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Оториноларингологическое отделение стационара																						
01.16.17	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Урогинекологическое отделение стационара для детей																						
01.14.13	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3886.35.01	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хирургическое отделение стационара для детей																						
01.22.12	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.22.08	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение паллиативной медицинской помощи детям																						
5497.06.00.01	Заведующий отделением паллиативной медицинской помощи детям - врач по паллиативной медицинской помощи	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.06.00.02	Врач-педиатр	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
3.21.3	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
3.21.4	Врач-детский онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
3.21.5	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
3.21.6	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.06.00.04	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.06.00.06	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.06.00.05	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.06.00.09	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5497.06.00.07	Медицинский психолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3.21.10	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Стр. 7 из 11

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфракрасное излучение	ультрафиолетовое излучение	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3.21.11	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
3.21.14	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3.21.15	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3.21.13	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям																						
5497.06.00.03	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.06.00.10	Медицинская сестра патронажная (медицинский брат патронажный)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Стационар замещающая медицинская помощь																						
	Консультативно-диагностический центр																						
	Поликлиника №2 (Стационар дневного пребывания)																						
4.5.1	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.5.2	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Психоневрологическое отделение для детей №2 (Стационар дневного пребывания)																						
5497.04.00.02	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.04.00.04	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.04.00.05	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
5497.04.00.08	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Нефрологическое отделение (Стационар дневного пребывания)																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко и другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Личное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5497.15.01.01	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.15.01.02	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.3.3	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Общебольничный персонал																						
	<i>Отделение функциональной диагностики (пер. Широкий, д. 38)</i>																						
5497.02.00.01	Заведующий отделением функциональной диагностики - врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.02.00.02	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.02.00.03	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.02.00.04	Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Отделение физиотерапии и коррекционной педагогики (пер. Широкий, д. 38)</i>																						
5497.07.00.01	Заведующий отделением физиотерапии и коррекционной педагогики - врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.07.00.04	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.07.00.11	Кастелянша	-	3.2	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5497.07.00.03	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.07.00.02	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.07.00.09	Врач-рефлексотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.07.00.06	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.07.00.05	Медицинская сестра по физио-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	агрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	использующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	терапии (медицинский брат по физиотерапии)																						
5497.07.00.10	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5497.07.00.12	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Рентгенологическое отделение																						
	Рентгенологическое отделение (кабинет магнитно-резонансной томографии (ул. Ленина, д. 79))																						
5.7.11	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рентгенологическое отделение (кабинет R-компьютерной томографии (ул. Наговицына, д. 10))																						
5.7.18	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рентгенологическое отделение (рентгенологический кабинет (ул. Ленина, д. 79))																						
1.13.1	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение ультразвуковой диагностики																						
	Отделение ультразвуковой диагностики (кабинет ультразвуковой диагностики №1)																						
5.8.4	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение ультразвуковой диагностики (кабинет ультразвуковой диагностики №2)																						
5.8.7	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение ультразвуковой диагностики (кабинет ультразвуковой диагностики №3)																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия, должность, специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	использующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5497.02.01.01	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5497.02.01.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Общебольничный медицинский персонал																						
5497.17.00.01	Старшая медицинская сестра (психоневрологического стационара) (старший медицинский брат (психоневрологического стационара))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)

(подпись)

Пупков Павел Витальевич

(Ф.И.О.)

31.05.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Сабитова Елена Андрияновна

(Ф.И.О.)

22.05.2024

(дата)

Заместитель главного врача по кадрам

(должность)

(подпись)

Аверкиева Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

21.05.2024

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Салахова Полина Дамировна

(Ф.И.О.)

20.05.2024

(дата)

Уполномоченный по охране труда

(должность)

(подпись)

Кривоносова Ольга Сергеевна

(Ф.И.О.)

23.05.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2908

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Агафонов Алексей Анатольевич

(Ф.И.О.)

13.05.2024

(дата)